



Bygger kampflybasen: Trønderske akteører har kapret kontrakter for 1,26 milliarder kroner på Ørland flystasjon. Omtrent alle kontrakter i forbindelse med byggingen av kampflybasen har gått til midttrønske firma. Foto: SILJE GRYTLI TVETEN, FORSVARSBYGG

Fakta

Kampflybasen

Kampflykjøpet er regnet som den største landbaserte enkeltinves- teringen i Norges historie. Planen er å kjøpe 52 F-35-fly. De er beregnet å koste 69,7 milliarder kroner.

Investeringene ved den nye kampflybasen på Ørland kommer i tillegg til dette.

I alt har Stortinget bevilget ca. åtte milliarder kroner til utbygging av Ørland flystasjon og QRA-basen på Evenes.

I Langtidsplanen for Forsvaret, som i løpet av kort tid behandles av Stortinget, skal det ligge ytterligere 1,6 milliarder kroner til prosjektet, opplyser Forsvarsbygg.

Kilde: Forsvarsbygg og Kampflyprosjektet

Kommende prosjekter

Hangarer med infrastruktur. Byggestart høsten 2017, ferdig 2020

Ammunisjonslager. Byggestart høsten 2017, ferdig 2018.

Ytre perimetersikring. Byggestart 2017, ferdig i 2020.

Lokaler for vaktstyrker. Bygging 2018-2019.

Befalsforlegning trinn 2; byggestart 2017, ferdig vår 2018.

Mannskapsforlegning trinn 2; byggestart 2017, ferdig vår 2018.

Støyisolasjon utenfor basen; Flere bolker, start 2017, ferdig frem til 2019.

Boliger; bygging, avhengning og innleie av nye boliger. Fra i dag til 2018.

Kilde: Forsvarsbygg

Kontraktene

Nytt skvadronbygg. Hent AS sikret seg kontrakt som totalentreprenør, verdt 291 millioner kroner

Hovedinfrastruktur. Thor Gjul AS. Kontrakt verdt 90 millioner kroner

Rullebaneforlengelse. Tore Løkke AS, 200,6 millioner kroner, Bravida 36 millioner kroner.

Nytt vedlikeholdsbygg. Hent AS, kontrakt verdt 455,4 millioner kroner.

Utendørsarbeider tilknyttet skvadronbygg og vedlikeholdsbygg; Tore Løkke AS, 17,9 millioner kroner.

Ny mannskapsforlegning trinn 1. Backe Nordvest AS, 52,1 millioner kroner.

Ny befalsforlegning trinn 1. Backe Nordvest AS, 58,7 millioner kroner.

FLO forsyringsbygg F-35. Betomast avd. Rødsand, kontraktssum 70,6 millioner kroner.

Ny energisentral og grunnarbeid; Terje Brekstad AS, 11,8 millioner kroner, Båsum Boring Trøndelag AS, 15,9 millioner kroner og Erwa PMI AS, 26,3 millioner kroner.

Nytt brannøvingsfelt. Thor Gjul AS, kontraktssum 49,4 millioner kroner.

Støyisolasjon 18 boliger, 5,2 millioner kroner.

Rigg og forberedende arbeider; Thore Gjul AS, 24 millioner kroner.

Kilde: Forsvarsbygg

Foruten trønderske aktører har de to nordmørske selskaps- ene Backe Nordvest AS, tidligere Lønneheim AS, og Betomast avd. Rødsand, sikret seg kontrakter. I tillegg til Oslo-firmaet Erwa PMI AS og den nasjonale aktøren Bravida.

Adresseavisen kjenner imidlertid til at flere nasjonale entreprenører har vært med i flere kontraktkonkurranser ved kampflybasen, men ikke nådd opp.

– Vi synes det er bra at lokale entreprenører har tatt så mange av kontraktene. Samtidig er det så mye arbeid her at det er viktig at vi får nasjonale aktører på banen, sier direktør Olaf Dobloug.

Han viser blant annet til at AF Gruppen er på plass på Ørland

FRANK CADAMARTERI 990 06 540 frank.cadamarteri@adresseavisen.no

Bygger for ti millioner kroner om dagen

Byggevirksomheten ved Ørland flystasjon går så det griner. Og Forsvarsbygg skal fortsatt dele ut kontrakter for nærmere tre milliarder kroner.

– Bare en tredjedel av jobbene er satt bort så langt, sier direktør for kampflybasen hos Forsvarsbygg, Olaf Dobloug.

Selv om det er bare et knapt år til det første av de nye kampflyene lander på basen, i september 2017, vil de tunge investeringene og byggevirksomheten ved Ørland flystasjon fortsette i mange år.

– Vi er i rute med byggingen, men fortsatt gjenstår entrepriser til en samlet verdi på mer enn 2,5 – 3 milliarder kroner, som kommer i tillegg til allerede inngåtte kontrakter, sier Jens Levi Moldstad, plan- og utbyggingsjef i Forsvarsbygg.

Strengt sikkerhetsregime

Rundt oss, nesten på alle kanter, foregår det bygging. Rett innenfor porten, grov en ny befalskaserne opp av bakken, på motsatt side av veien et nytt forlegningsbygg. Det leveres i ferdige moduler. Og lengre inne på området er både det nye skvadronbygget, det enorme vedlikeholdsbygget og en ny fjernvarmesentral under bygging.

Alt skjer under et strengt sikkerhetsregime, som krever at alle som kommer inn på området er sikkerhetsklarert. Adresseavisen får heller ikke lov til selv å ta bilder av byggearbeidet som pågår.

På topp

På byggeherrekontoret inne på kampflybaseområdet snakker

Dobloug om at aktivitetsnivået ikke har vært større siden de startet for tre år siden, ett år etter at Stortinget fattet utbyggingsvedtak for basen i 2012. Så langt er det inngått kontrakter for over 1,5 milliarder kroner.

– Vi er på det høyeste nivået vi har vært og bygger for cirka ti millioner kroner om dagen, sier Dobloug.

Leverandørtreff

Mandag inviterer forsvarsbygg til leverandørtreff for å snakke om kontraktene som kommer, og spesielt utbyggingen som skal skje på Evenes og de store oppdragene med å bygge ut hangarer, beskyttelses- og sikringsanlegg rundt kampflybasen på Ørland. Bare det siste er anslått til over 300 millioner kroner.

– Hovedaktiviteten vår er ferdig i 2020, men en slik base som dette blir aldri ferdig. Den vil utvikle seg hele tiden, sier Dobloug.

En egen leir i leiren

Inne på baseområdet, trygt inne bak sikkerhetsgjerdet, bor og spiser også de arbeiderne, som ikke bor i nærheten. I lange perioder har alle de 380 plassene i det modulbaserte anleggshotellet vært fullt. Det betyr selvsagt fullt kjøp for serveringsenheten like ved.

Dobloug snakker om hvor få problemer det har vært knyttet til mannskapet, han tror forklaringen er dyktige og seriøse entreprenører, og at de bor inne på selve basen.

– Det har vært noen få utfordringer, men den største for entreprenørene har faktisk vært å skaffe mange nok betongarbeidere, sier Jens Levi Moldstad.

» Lokale entreprenører har sikret seg kontrakter for over 1,3 milliarder kroner

Egen leir i leiren: Inne på kampflybase-området har Forsvarsbygg etablert en egen leir med byggeherrekontor, anleggshotell og kantine med plass til nærmere 400 arbeidere. Fra venstre: Plan- og utbyggingsjef Jens Levi Moldestad og direktør Olaf Doblaug i Forsvarsbygg kampflybase.

Foto: DAN ÅGREN

Ørland-utbyggingen er gull verdt for trønderiske entreprenører. Så langt har de sikret seg oppdrag for 1,3 milliarder kroner ved kampflybasen.

Bygger seg opp på kampflybase- kontrakter

»Ørland

Kampflybasen

En oversikt Forsvarsbygg har utarbeidet for Adresseavisen viser at alle kontrakter så langt, med to unntak, er vunnet av midtnorske aktører.

- Dette betyr selvsagt mye for oss. Vi tredobler omsetningen vår i løpet av tre-fire år og har økt antallet ansatte fra fem til 14 personer, forteller prosjektleder Vegard Hoppen i Maskin-entreprenør Thor Gjul AS.

Motbeviste signalene

Selskapet har sikret seg kontrakter for til sammen 164,4 millioner kroner. Nå investerer de tungt i nye maskiner og utstyr.

Før utbyggingen startet, så



Administrerende direktør Jan Konrad Jähren i Hent AS, sier de vil konkurrere om nye kontrakter på Ørland. Selskapet er allerede prekvalifisert på to prosjekter.

Foto: JENS SØRAA

Hopen og mange andre for seg at tunge nasjonale aktører ville strikke av med oppdragene. Nå viser det seg tvert imot at det motsatte har skjedd. Torsdag var prosjektlederen i nytt møte med Forsvarsbygg for å gå gjennom en ny kontrakt de håper å sikre seg.

- Vi er vel den lokale entreprenøren som har tatt flest kontrakter. Vi kapret den første kontrakten som kom, på rigg og forberedende arbeide, så allerede der bevisste vi at vi kunne være med. Det er artig at vi greier å være med og konkurrere, sier Hopen.

Affjord-selskapet Tore Løkke AS er den lokale Fosen-entreprenøren som har sikret seg de største kontraktene. Til sammen har de vunnet kontrakter for 320 millioner kroner.

- Oppdragene betyr enormt mye for oss. Det utgjør 60-70 prosent av det vi jobber med nå, sier Løkke.

Han forsikrer at de skal være på hugget også i tiden fremover for å sikre seg nye oppdrag ved kampflybasen.

- Er ikke overrasket

I kroner og øre er det trøndheimsbaserte Hent AS som har sikret seg de største kontraktene. De bygger både det nye skvadronbygget og vedlikeholdsbygget for de nye kampflyene. Kontraktene er verdt henholdsvis 291 millioner kroner og 455,4 millioner kroner, inkludert moms. Administrerende direktør Jan Konrad Jähren i Hent AS beskriver det som spennende og utfordrende prestisjeprosjekter i

nærregionen.

- Det er spennende i seg selv å være med å bygge kampflybasen. For oss betyr dette god sysselsetting for egne håndverkere. Samtidig er det viktig for oss å få kontakt med Ørland, Bjugn og Fosen, som er en spennende region. Det er fremtidsrettet for oss, sier han.

Hent er også blant flere som allerede er prekvalifisert i forhold til to nye prosjekter på basen. Jähren sier han ikke er overrasket over at midtnorske aktører er omtrent enerådende på bakken på Ørland både i form av hovedentreprenører og underleverandører.

- Det er fortsatt god aktivitet i byggebransjen. Derfor er det naturlig at de lokale aktørene er fremst her.